



## COMITÉ DE TRANSPARENCIA ACTA DE LA VIGÉSIMA SÉPTIMA SESIÓN EXTRAORDINARIA CATORCE DE DICIEMBRE DE DOS MIL DIECISIETE

## ORDEN DEL DÍA

- 1. Lista de presentes y declaración de quórum legal.
- 2. Lectura y aprobación, en su caso, del Orden del Día.
- 3. Presentación del Proyecto de Acuerdo N°. IEEM/CT/077/2017, de clasificación de información confidencial, para dar respuesta a las solicitudes de acceso a la información pública de la 00513/IEEM/IP/2017 a la 00550/IEEM/IP/2017 y de la 00555/IEEM/IP/2017 a la 00592/IEEM/IP/2017, solicitado por la Dirección de Administración, discusión y aprobación en su caso.
- 4. Presentación del Proyecto de Acuerdo N°. IEEM/CT/078/2017, de ampliación del plazo, para dar respuesta a las solicitudes de acceso a la información pública de la 00513/IEEM/IP/2017 a la 00550/IEEM/IP/2017 y de la 00555/IEEM/IP/2017 a la 00592/IEEM/IP/2017, solicitado por la Dirección de Administración, discusión y aprobación en su caso.
- 5. Presentación del Proyecto de Acuerdo N°. IEEM/CT/079/2017, de clasificación de información confidencial, para dar respuesta a la solicitud de acceso a la información pública 00598/IEEM/IP/2017, solicitado por la Dirección de Organización, discusión y aprobación en su caso.





- 6. Presentación del Proyecto de Acuerdo N°. IEEM/CT/080/2017, de clasificación de información confidencial, para dar respuesta a la solicitud de acceso a la información pública 00593/IEEM/IP/2017, solicitado por la Dirección de Administración, discusión y aprobación en su caso.
- 7. Presentación del Proyecto de Acuerdo N°. IEEM/CT/081/2017, de ampliación del plazo, para dar respuesta a la solicitud de acceso a la información pública 00593/IEEM/IP/2017, solicitado por la Dirección de Administración, discusión y aprobación en su caso.
- 8. Presentación del Proyecto de Acuerdo N°. IEEM/CT/082/2017, de ampliación del plazo, para dar respuesta a las solicitudes, de acceso a la información pública 00601/IEEM/IP/2017 y 00602/IEEM/IP/2017, solicitado por la Unidad Técnica para la Administración de Personal Electoral, discusión y aprobación en su caso.
- 9. Firma del Acta correspondiente, y clausura de la Sesión.
- I. Con relación al primero de los puntos del Orden del Día, se registra la presencia de los servidores públicos electorales mencionados y, en consecuencia, el Presidente del Comité declara la existencia del quórum legal correspondiente para la realización de la presente Sesión.
- II. Para el desahogo del punto número dos, relativo a la lectura y aprobación en su caso, del Orden del Día. Se aprueba por unanimidad de votos.
- III. En desahogo del punto número tres del Orden del Día, en uso de la palabra, el Presidente del Comité de Transparencia presenta el Proyecto de Acuerdo N°. IEEM/CT/077/2017, de clasificación de información confidencial, para dar respuesta a las solicitudes de acceso a la información pública de la 00513/IEEM/IP/2017 a la 00550/IEEM/IP/2017 y de la 00555/IEEM/IP/2017 a la 00592/IEEM/IP/2017, solicitado por la Dirección de Administración. En uso de la palabra el Contralor General manifiesta su disenso con el proyecto y emite voto en contra, ya que en Sesión del mes de agosto pasado en el Acuerdo N°. IEEM/CT/034/2017, de contenido similar, votó en contra, adjuntando voto particular, en virtud de que al ser su función vigilar el gasto del erario público debe verificar se aplique correctamente y se transparente. En el mismo sentido, la Mtra. Lilibeth Álvarez Rodríguez coincide en que todo gasto realizado por un servidor público relacionado con el erario público debe transparentarse, en consecuencia; se retira el proyecto en los términos presentados, por lo que se



emite Acuerdo de Revocación de la Clasificación, el cual se aprueba por unanimidad de votos.

- IV. En desahogo del punto número cuatro del Orden del Día, en uso de la palabra, el Presidente del Comité de Transparencia presenta el Proyecto de Acuerdo N°. IEEM/CT/078/2017, de ampliación del plazo, para dar respuesta a las solicitudes de acceso a la información pública de la 00513/IEEM/IP/2017 a la 00550/IEEM/IP/2017 y de la 00555/IEEM/IP/2017 a la 00592/IEEM/IP/2017, solicitado por la Dirección de Administración. Se aprueba por unanimidad de votos.
- V. En desahogo del punto número cinco del Orden del Día, en uso de la palabra, el Presidente del Comité de Transparencia presenta el Proyecto de Acuerdo N°. IEEM/CT/079/2017, de clasificación de información confidencial, para dar respuesta a la solicitud de acceso a la información pública 00598/IEEM/IP/2017, solicitado por la Dirección de Organización. Se aprueba por unanimidad de votos.
- VI. En desahogo del punto número seis del Orden del Día, en uso de la palabra, el Presidente del Comité de Transparencia presenta el Proyecto de Acuerdo N°. IEEM/CT/080/2017, de clasificación de información confidencial, para dar respuesta a la solicitud de acceso a la información pública 00593/IEEM/IP/2017, solicitado por la Dirección de Administración. Se aprueba por unanimidad de votos.
- VII. En desahogo del punto número siete del Orden del Día, en uso de la palabra, el Presidente del Comité de Transparencia presenta el Proyecto de Acuerdo N°. IEEM/CT/081/2017, de ampliación del plazo, para dar respuesta a la solicitud de acceso a la información pública 00593/IEEM/IP/2017, solicitado por la Dirección de Administración. Se aprueba por unanimidad de votos.
- VIII. En desahogo del punto número ocho del Orden del Día, en uso de la palabra, el Presidente del Comité de Transparencia presenta el Proyecto de Acuerdo N°. IEEM/CT/082/2017, de ampliación del plazo, para dar respuesta a las solicitudes, de acceso a la información pública 00601/IEEM/IP/2017 y 00602/IEEM/IP/2017, solicitado por la Unidad Técnica para la Administración de Personal Electoral. Se aprueba por unanimidad de votos.





IX. Respecto al punto número nueve del Orden del Día, relativo a la firma, en su caso, del Acta correspondiente a esta Sesión, se suspende un momento para su redacción, revisión, preguntando el Presidente del Comité a los presentes si tienen objeciones o comentarios al documento que se presenta; al no haber comentario ni observación alguna al mismo, el Acta se aprueba por unanimidad de votos y es signada en sus términos, dando por terminada la presente Sesión a las dieciséis horas con treinta minutos del día de la fecha.

MTRO. FRANCISCO JAVIER LÓPEZ CORRAL SECRETARIO ÉJECUTIVO PRESIDENTE DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA Y TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

MTRO. JESÚS ANFONIO TOBÍAS CRUZ CONTRALOR GENERAL EINTEGRANTE DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA

> MTRA. LILIBETH ÁLVAREZ RODRÍGUEZ INTEGRANTE DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA

LIC. JOSÉ MONDRAGÓN PEDRERO DIRECTÓR DE ADMINISTRACIÓN INVITADO

LIC. MARIANA MACEDO MACEDO JEFA DE LA UNIDAD TÉCNICA PARA LA ADMINISTRACIÓN DE PERSONAL ELECTORAL INVITADA

JUAN JOSÉ HERNÁNDEZ LÓPEZ JEFE DE DEPARTAMENTO RESPONSABLE DEL ARCHIVO GENERAL INVITADO PERMANENTE

REDACTO: Juis Enrique Fuentes Tavira. Secretario Vecnico